
                                          ORIGINALE 

COMUNE DI GIZZERIA 
88040 (Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 - Fax 0968.403749 

tecnico.gizzeria@asmepec.it 

UFFICIO TECNICO 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 6 

Reg. Gen. n° 134 

del 14.03.2024 

Registro Servizio 6 

N° 08 del 14.03.2024 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO, ASSISTENZA E MANUTENZIONE 

SOFTWARE UDM PER LA GESTIONE DEL DEMANIO MARITTIMO PER 

L’ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA - DITTA: DEMANIO MARITTIMO DI 

EGIDI Roberta. CIG B0C6D92574  

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di marzo, nella sede Comunale, sita 

in Via Albania n° 24: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

(Ing. Domenico MAZZOCCA) 
 

Visti: 

- il Decreto Sindacale n° 03/2024 con la quale il Sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio n° 6; 

- il Decreto Sindacale n° 01/2024, con il quale il Dott. Umberto IANCHELLO è stato 

nominato Responsabile dell’Area Finanziaria - Servizi n° 3 e 4; 

- il D. Lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n° 126/2014; 

- il D. Lgs. n° 118/2011; 

- il D. Lgs. n° 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il D.M. del 22.12.2023, che ha differito al 15 marzo 2024 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 degli Enti Locali, ai sensi dell’art. 

151, comma 1 del TUEL; 
 

- Vista la determina n° 10 del 09.07.2009, con la quale si è proceduto all’acquisto di 

un software UDM, per la gestione del demanio marittimo, presso la Ditta 

WWW.Vieste.It Srl, con sede legale a Vieste (FG) in Via Chirurgo dell’Erba n° 4  

- Cap. 71019, attualmente trasferita in Via S. Quasimodo, n° 75/D; 
 

- Rilevato che in data 30.09.2015 il Software UDM per la gestione dell’Ufficio Demanio 

Marittimo ed il relativo servizio di assistenza e consulenza sono stati rilevati dalla 

Ditta DEMANIO MARITTIMO di Roberta EGIDI, con sede legale ed operativa sempre 

in Via S. Quasimodo n° 75/D - 71019 VIESTE (FG) - P. IVA 04042520710;  
 

- Visto il trasferimento della sede legale della società Demanio Marittimo di Egidi 

Roberta, in Via Caduta del Forte, 23 - 65121 PESCARA (PE); 
 

- Vista la nota Prot. n° 249 del 10.01.2023, con invio telematico, della Ditta Demanio 

Marittimo di EGIDI Roberta, sopra meglio generalizzata, relativa a richiesta di 

versamento del canone per l’invio del file di aggiornamento del software UDM, 

canone di assistenza e manutenzione, pari ad € 400,00 (non soggetto ad IVA 

secondo quanto previsto dal Regolamento dei Regimi Forfettari) per l’anno 2024; 
 

- Considerato che la copertura finanziaria necessaria per tale intervento 

quantificata in € 400,00 (non soggetta ad IVA) è disponibile sui fondi del capitolo 

200 del B.P. anno 2024, in corso di predisposizione; 
 

- Che in relazione alla fornitura in oggetto, è stato acquisito sul sito dell’A.N.A.C. il 

seguente Smart CIG derivato: B0C6D92574;  

mailto:tecnico.gizzeria@asmepec.it
http://www.vieste.it/


  
 

Tutto quanto premesso: 

-ritenuto, pertanto opportuno per le motivazioni sopra enunciate, provvedere alla 

liquidazione della fattura sopra specificata; 

- accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla conformità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

- verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010  

n° 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n° 267; 

- viste le linee guida ANAC attuative del Codice dei Contratti; 

- visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n° 36; 

- visto l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n° 190, che 

ha introdotto l’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n° 633, il quale stabilisce, 

per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di 

scissione dei pagamenti da applicarsi alle operazioni per le quali dette 

amministrazioni non siano debitori d’imposta ai sensi delle disposizioni generali in 

materia di IVA; 

- vista la deliberazione di G.C. n° 49 del 21.03.2023, di approvazione del Piano di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025;  

- vista la deliberazione di C.C. n° 23 del 19.06.2023, esecutiva, con la quale si 

approva, il bilancio di previsione finanziario 2023, nonché il bilancio pluriennale per 

il periodo 2023-2025; 

- vista la deliberazione di C.C. n° 18 dell’08.06.2023, con la quale è stato approvato 

il DUP 2023/2025; 

- vista la deliberazione della G.C. n° 119 dell’11.07.2023, con la quale si approva, ai 

fini e per gli effetti dell’art. 169, comma 3 del D. Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2023/2025, unificato al programma triennale per la performance - 

Piano Dettagliato degli Obiettivi 2023/2025 e si assegnano i capitoli interessati al 

sottoscritto Responsabile dell'Area Tecnica - Servizio n° 6; 
 

- Considerato necessario, effettuare tale aggiornamento per la determinazione del 

calcolo dei canoni demaniali per l’anno 2024; 
 

DETERMINA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

1) AUTORIZZARE l’aggiornamento del software, il pagamento del canone di assistenza 

e manutenzione dello stesso, per la Gestione dell’Ufficio Demanio Marittimo per 

l’anno 2024, fornito dalla Ditta Demanio Marittimo di EGIDI Roberta, con sede 

legale, in Via Caduta del Forte, 23 - 65121 PESCARA (PE) - P. IVA 04042520710;  
 

2) DI IMPEGNARE la somma presunta derivante dal presente provvedimento, 

quantificata in € 400,00, preventivata unicamente per la fornitura relativa all’anno 

2024, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.Lgs. n° 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs n° 118/2011, corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione al seguente esercizio in cui le stesse 

sono esigibili: 
 

Cap.  200 Cod. 1.01.06.02      €   400,00 
 

così distinta: 
 

Imponibile  € 400,00 

 



  

(esente da IVA)  -----------    

    ======= 

Totale    € 400,00 
 

3)  DI TENERE CONTO che la spesa impegnata con il presente atto, rientra nel limite di 

un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del 

fondo pluriennale vincolato; 
 

4) DI TRASMETTERE copia, del presente atto, al Responsabile del Servizio Finanziario per 

quanto di sua competenza; 
 

5) DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’ex art. 134, comma 4, della Legge n° 267/2000. 
 

6) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio on-

line ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n° 33/2013.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267 e diverrà esecutiva con apposizione della predetta attestazione. 
    

 
 

VISTO di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.. 

 

 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - SERVIZIO N° 6 

(Ing. Domenico MAZZOCCA) 

 

  ..………………………………………. 

 

Addì 

 

 
 

VISTO di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D. Lgs.18.08.2000,  

n° 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

                                   ………………………………………….. 

 

Addì 

 

 
Si attesta che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, copia 

conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69 e 

s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 2 del D,Lgs. n° 267/2000). 

 
 

        IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                             Rag. Aldo ROSATO 

 

                                      ………………………………………………. 

 

Addì 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________14.03.2024______ 

_____14.03.2024___________ 

_______14.03.2024_________ 


